[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N° 013/2008

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital n° 03/2004-DRH/SEAP e decisão judicial proferida nos autos de Mandado de Segurança n° 49.637, resolve

         TORNAR PÚBLICA

1. A Convocação sub judice da candidata DEBORA DE FARIAS GUELF, RG 75297734/PR, INSCRIÇÃO 02592 aprovada no  Concurso Público de Provas para o provimento de vagas no cargo de Agente Profissional/Psicólogo/Curitiba, para realizar a avaliação médica, compreendendo os Exames Laboratoriais e Avaliação Clínica, nas datas, horários e local abaixo especificados.

LOCAL DOS EXAMES LABORATORIAIS:

HOSPITAL DO TRABALHADOR -  SITUADO NA AV. REPÚBLICA ARGENTINA 4406 – UNIDADE SAÚDE DO TRABALHADOR – CURITIBA – PR

DATA
HORÁRIO
AVALIAÇÃO

11 de fevereiro de 2008
Das 07:00 às 09:30hs
Exame laboratorial

13 de fevereiro de 2008
09:00hs
Avaliação médica

1. DOS EXAMES LABORATORIAIS

1.1.1
A candidata será submetida aos seguintes exames laboratoriais:

  a)Hemograma completo - consiste numa série de exames efetuados em amostra de sangue e que fornece inúmeras informações sobre o sistema hematológico;

  b)Glicose ou glicemia - objetiva detectar diabetes, fornece a medida direta da glicose sangüínea;

  c)Parcial de urina - diagnostica infecções urinárias e prova de função renal.

1.1.2
Para coleta de sangue é necessário jejum de no mínimo 8 e no máximo 12 horas. A candidata deverá comparecer no dia, local e hora designados no  presente Edital, portando documento original de identificação.

1.13 A candidata deverá evitar, se possível, toda e qualquer medicação; caso utilize medicamento de uso contínuo, informar à recepcionista o nome do medicamento em uso.

1.2
DA AVALIAÇÃO CLÍNICA

1.2.1
A candidata após realizar os exames laboratoriais conforme item 1 e subitem 1.1 deste edital será submetido  à avaliação clínica.

1.2.2 Na ocasião da realização dos exames laboratoriais a candidata receberá orientação quanto à avaliação clínica, a qual ocorrerá no dia, local e hora estipulados no presente edital.

1.3 A candidata deverá registrar presença em formulário específico no ato da realização dos exames de laboratório e da avaliação médica junto ao Hospital do Trabalhador.

1.4 Será considerada apta a candidata que não apresentar quaisquer alterações patológicas que o contra-indiquem ao desempenho do cargo/função descrito no Edital nº 03/2004.

1.5 A candidata que em quaisquer avaliações for considerada inapta por determinado período, terá sua vaga garantida, sem prejuízo para a nomeação dos demais candidatos, até que seja convocado, por meio de edital específico, para submeter-se a nova avaliação e, se necessário, a exames complementares.

1.6 A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo a candidata considerada apta ou inapta.

1.7 Caberá a candidata o conhecimento e execução da Avaliação Médica prevista neste Edital. Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

1.8 O não comparecimento ou a ausência da candidata em quaisquer avaliações e/ou exames importará na sua eliminação do Concurso.

2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Departamento de Recursos Humanos da SEAP.

Curitiba, 30 de janeiro de 2008

Sônia Maria Fedri Schober

Diretora do Departamento de Recursos Humanos